
病院改修工事および南病棟の閉鎖病棟としての運営について 
 

令和２年１１月１０日 

 

平素より当院の運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、平沢記念病院では、患者様の療養環境の整備および感染対策の徹底を目的した改

修工事および南病棟の運営方針の変更を、下記のとおり、実施いたします。 

工事期間中、騒音や作業員の出入りで入院患者様及びご来院の方にご迷惑をおかけいた

しますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．工事期間 

令和２年１２月～令和３年３月末まで 

 

２．工事内容 

  ①２階病棟 

・４床室および個室の増設（１２床） 

・介護用浴槽の設置 

  ②３階病棟 

・４床室および個室の増設（１２床） 

・介護用浴槽の設置 

  ③南病棟 

   ・玄関ホールにパーテーション設置 

   ・観察室の整備 

   ※令和３年４月１日より、開放病棟として運営している南病棟を、閉鎖病棟として 

運営いたします。 

 

３．工事期間中のお願い 

①入院中の患者様の病室の移動をお願いすることがあります。 

②エレベーターなどの一部設備の使用を制限する場合があります。 

③ホームページや院内掲示での案内も行いますので、確認をお願いいたします。 

 

 

 

医療法人 啓仁会 平沢記念病院 

院長 井川真理子 


